

3 marca 2016



## **Posiedzenie Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii**

## Społecznej

Pod przewodnictwem Piotra Żołądka, członka Zarządu Województwa, 3 marca w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach obradował Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej. Podczas posiedzenia przedstawione zostały m.in. założenia projektu Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej w Województwie Świętokrzyskim oraz projektu pn. „Świętokrzyska Ekonomia Społeczna”. Powołane zostały również grupy tematyczno-robocze.

Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej został powołany 10 czerwca 2015 r. uchwałą Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. Jest ciałem konsultacyjno - doradczym w zakresie określania kierunków wsparcia rozwoju ekonomii społecznej w regionie. Jego celem jest wsparcie samorządu województwa i samorządów lokalnych, a także przedstawicieli sektora ekonomii społecznej, nauki i biznesu we wprowadzaniu na terenie naszego regionu zasad określonych w „Krajowym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej”. W naszym regionie zdiagnozowano brak trwałych i stabilnych instytucji oferujących wsparcie dla sektora ekonomii społecznej, które miałyby wpływ na budowanie silnej kondycji świętokrzyskich podmiotów ekonomii społecznej.

Podstawowe cele działania Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej dotyczą: aktualizowania oraz konsultowania “Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej”, określania kierunków wsparcia ekonomii społecznej oraz koordynacji i monitorowania działań w zakresie ekonomii społecznej w województwie.

- Temat ekonomii społecznej jest niezwykle ważnym i trudnym wyzwaniem. Sama próba definicji ekonomii społecznej przynosi sporo trudności, nie mówiąc już o kwestii przełożenia na język pragmatyczny. Uważam, że przy wsparciu i doświadczeniu członków Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej jesteśmy w stanie zrealizować założony program, musimy go jednak przedyskutować oraz wyciągnąć wnioski, które pomogą nam w pracy w przyszłości. Tego rodzaju spotkanie ma stworzyć coś nowego i doskonałego, co po latach przyniesie wartość dodatnią - mówił **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. - Ruszyły programy, które są dedykowane szeroko rozumianej ekonomii społecznej. W kwietniu i maju planujemy przeprowadzić szereg spotkań w powiatach, aby zapoznać z tym tematem potencjalnych beneficjentów, różne środowiska. Przedstawimy, jak umiejętnie wykorzystać możliwości, jakie daje nowa perspektywa finansowa - dodał.

W sierpniu 2015 roku i lutym br. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące “Regionalnego Programu Rozwoju Ekonomii Społecznej”, które pozwoliły na udoskonalenie

programu, wprowadzenie potrzebnych zapisów. Podczas konsultacji wpłynęło wiele merytorycznych uwag przez akredytowane ośrodki wsparcia ekonomii społecznej.

Program zakłada cel główny, którego realizację mają wpierać trzy działania priorytetowe kolejno odpowiadające za stworzenie warunków do rozwoju podmiotów ekonomii społecznej, rozwijania regionalnego systemu wsparcia oraz promowania i upowszechniania przedsiębiorczości społecznej. Do każdego priorytetu przypisane są cele szczegółowe a do nich konkretne propozycje działań.

**Karolina Jarosz**, zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego poinformowała, że program zaczyna funkcjonować. Zrealizowano wiele działań merytorycznych, m.in. przeprowadzono szkolenia z zakresu klauzul społecznych, rozesłane zostały ankiety do samorządów, trwają także prace nad stroną internetową, która ma być podstawowym źródłem wiedzy dla zainteresowanych działaniami w obrębie ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim.

[www.wrota-swietokrzyskie.pl](http://www.wrota-swietokrzyskie.pl)



